
Contacto

Teléfono 952535021
Fax 952535050
Correo Electrónico informacion@sayalonga.es

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba, 20
(29752) Sayalonga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1098/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sayalonga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sayalonga.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón para mantenimiento y conservación rutinario, nuevas
estructuras e infraestructuras y realización de obras y servicios del programa de Fomento del Empleo
Agrario del Ayuntamiento de Sayalonga

Suministro de hormigón para mantenimiento y conservación rutinario, nuevas estructuras e infraestructuras yDescripción 
realización de obras y servicios del programa de Fomento del Empleo Agrario del Ayuntamiento de Sayalonga
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Sayalonga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba
(29752) Sayalonga España

Condiciones de Licitación

http://sayalonga.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rOqs5FPUMud7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES AXARQUIA, S.L.
NIF B29832326
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0026
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

contrato suministro hormigon firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79291b0a-54dc-43bf-b0c7-a377a5a51903

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a33b10-425a-4af5-9ccc-2d21c23024a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79291b0a-54dc-43bf-b0c7-a377a5a51903
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79291b0a-54dc-43bf-b0c7-a377a5a51903


Lugar

Ayuntamiento de Sayalonga

Dirección Postal

Plaza Rafael Alcoba, 20
(29752) Sayalonga España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 08:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iw0xC6WPyx9%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013749401 |  2024-000760544 | Wed, 10 Jul 2024 14:58:25:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150258634900552185571426028474530987731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iw0xC6WPyx9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

